quoque atomorum ignis efficientium, consensu facto ad hoc perficiendum; porro ex motu ubicumque impetus a principio secundum concursum fuerit; ex collectione item venti in condensationibus quibusdam nebulae praeferentibus speciem, secundum evaporationem horum per involutionem, tum eruptionem continentium et in quemcumque locum impetus fuerit, motu quoque in eum subsequente. Sunt et alii modi quibus hoc sicut innumerabiles. Porro significaciones quae in quibusdam animalibus sunt, per casum temporis sunt: non enim animalia necessitatem aliquam afferunt ut fiat tempestas, neque sedet aliqua natura divina qua horum animalium observet exitus ac deinde hujusmodi efficiat signa. (116) Neque enim in animal quodlibet modo id sit paullo elegantius, hujusmodi fatuas cadet, nedum in id quod plenissimam oblinet felicitatem. Hec igitur omnia, o Pythocles, memoriter tene: longe enim devitabis fabulam et quae his propinqua et similia sunt perspicere poteris, meliusque tibi rationem reddes principiorum et infiniti, et quae cum iis conjuncta sunt, criteriorum praeterea et perturbationum et cuius gratia ista ratiocinamur. Hec enim in primis considerata causas quoque singularium rerum cognitu faciles reddent. Qui vero ista vel maxime amplexati non fuere, neque haec ipsa rite perspexerint neque cuius rei gratia illa inspicienda erant consecuti sunt.

117. Hec ille de celestibus corporibus opinatus est. Ceterum de iis quae ad vitam degendam pertinent et quomodo repudianda sint alia et alia eligenda, sic scribit. Prius autem quid de sapiente opinetur ipse et qui ab eo profecti sunt exponamus. Detrimenta ex hominibus sive odii sive invidiae sive contemptus gratia fieri, quae sapientem ratione superare. Eum item qui semel fuerit sapiens, in contrarium habitum transire amplius non posse nec vero singere sua sponte: perturbationibus potius oppressum iri; non oppositum se sapientia. Neque tamen ex omni quidem corporis habitu neque in omni gente fieri sapientem. (118) Etiam si torqueatur sapiens, futurum nihilominus felicem. Solumque sapientem gratiam amicis praesentibus aequo et absentibus habiturum. ** Is tamen tum quum torquetur, et ingemiscet et ejulabit. Cum muliere item non congressurum sapientem, quacum per leges non liceat, ut Diogenes in Epitome Epicuri dogmatum moralium ait. In servos animadversurum, miserturum tamen veniamque daturum alicui bonorum. Amaturum sapientem esse non videtur ipsis, nec de sepultura sollicitum futurum: neque a deo amorem immitti, ut Diogenes refert in diu-decimo: neque item oratione eleganti daturum operam. Concubitus, aiunt, nihil quidem unquam profuit, satisque habendum si non noceat. (119) Porro neque uxorem ducturum nec liberos procreaturum sapientem, ut Epicurus in Quæstionibus et in libris de Natura: ceterum pro vita aliquando conditione ducturum uxorem et a proposito aberraturos aliquos. Nec vero deliraturum in ebrietate ait Epicurus in Symposium, neque accessurum ad rempu-